
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Studené předkrmy: 

  

1 ks Nakládaný plněný hermelín 65 Kč 

   

1 ks Chleba se škvarkovým sádlem a cibulí 25 Kč 

   

200 g  Tlačenka s octem a cibulí 50 Kč 

   

1 ks Utopenec 35 Kč 

 

115 g Tresčí játra 65 Kč 

   
 

 

Teplé předkrmy: 

  

1 ks Topinka s česnekem a sýrem 35 Kč 

   

1 ks Topinka s česnekem 15 Kč 

   

1 ks Táferenská topinka 40 Kč 

 Pikantní pomazánka , sýr  

          

                      

100g Hemenex 60 Kč 

   

200 g Žampionová omeleta 60 Kč 
 

200 g Selská omeleta 60 Kč 

   
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 Jídla z ryb:  

 

200 g Rybí filé smažené 95 Kč 

 Filety z aljašské tresky  

 

200 g Rybí filé na másle 95 Kč 

 Filety z aljašské tresky  

 

150g Losos na másle 125 Kč 

   

200 g Pstruh na másle 115 Kč 

   

200 g Pstruh po šumavsku 115 Kč 

 

pstruh duhový,žampiony,bílé víno, smetana 

 

  

150 g Smažené kalamáry 90 Kč 

   

 

       Doplatek u ryb nad 200 g cena 5,- Kč za 10 g.  

 

 

 

 

 

 

   

 

Doba čekání na přípravu jídel na objednávku se 

pohybuje 30 až 60 minut dle obsazenosti restaurace.  

   
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

Bezmasá jídla: 

  

100 g Smažený sýr 84 Kč 

   

100 g Smažený sýr se šunkou 89 Kč 

   

100g Smažený hermelín 89 Kč 

   

150 g Smažené žampiony 88 Kč 

   

300 g Zeleninové rizoto 88 Kč 

 paprika,okurka,rajče,cibule,hrášek,kečup  

300 g Těstoviny se zeleninou 88 Kč 

 cibule,česnek,kečup,zelenina,smetana,sýrová omáčka  

2 ks Palačinky se zavařeninou 65 Kč 

  promazané zavařeninou,  šlehačka  

2 ks Palačinky s ovocem a zmrzlinou 80 Kč 

 promazané  zavařeninou,ovoce,zmrzlina,šlehačka  

240 g Kynuté knedlíky s perníkem 80 Kč 

 knedlíky s ovocem , cukr, máslo  

250 g Šulánky s mákem 80 Kč 

 bramborové těsto, mák, cukr, máslo  

250 g Ovocné knedlíky s perníkem 80 Kč 

 bramborové  těsto, švestky,perník,cukr, máslo  

200 g Povidlové taštičky s mákem 80 Kč 

 taštičky z bramborového těsta,švestkové povidlí, mák,cukr, máslo  

5 ks Domácí lívance s tvarohem 80 Kč 

 lívanečky z kynutého těsta, tvaroh, šlehačka  

200 g Opečené brambory s nivou 75 Kč 

   

5 ks Bramboráčky s nivou 75Kč 

   

250 g Šumavské těstoviny 85 Kč 

 slanina, žampiony, kmín , smetana  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Minutky z kuřecího masa: 

 

 

  

150 g Zámecká kuřecí směs 115 Kč 

 
žampiony, pórek, šunka,okurky,smetana 
  

150 g Smažený kuřecí řízek 105 Kč 

   

150 g Kuřecí plátek "Niva" 115 Kč 

 
 prsa zapečená s nivou 
  

150 g Kuřecí kousky s hermelínovou omáčkou 115 Kč 

 
prsa na nudličky, cibule, hermelín, smetana 
  

150 g Kuřecí prsa po provensálsku 105 Kč 

 
 plátek,cibule,kečup,provensálské byliny,česnek 
  

150 g  Mexické kuřecí nudličky 115 Kč 

 

prsa na nudličky, kečup, cibule, chilli, fazole, šunka, kukuřice 
  

150 g Kuřecí prsa se šunkou a sýrem 115 Kč 

 
 plátek,zapečený šunkou a sýrem 
  

150 g Kuřecí prsa s broskví 105 Kč 

 
 plátek, broskev zapečená se sýrem 
  

150 g Kuřecí  "kung - pao" 105 Kč 

 
prsa na nudličky,cibule,pórek,kapie, arašídy 
  

300 g Kuřecí rizoto 115 Kč 

  kuřecí prsa, cibule, pórek,kapie,žampiony, kečup,sypané sýrem  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150 g Vepřová játra na roštu 105 Kč 

 
 
  

150 g Lovecká játra 105 Kč 

 
nudličky se slaninou,kapií, žampiony, cibulí a pórkem 
  

150 g Smažená vepřová játra 105 Kč 

   

300 g Rizoto Gurmán 115 Kč 

 
 vepřová játra,cibule, žampiony, pórek, kapie, rozinky, hrášek, 

kečup, posypané strouhaným sýrem  
 

 

Minutky z vepřového masa: 

 

 

  

150g Smažený řízek 105 Kč 

 
 
  

150 g Přírodní řízek na žampionech 115 Kč 

 
plátek kýty  se žampiony 
  

150 g Vepřový plátek "Niva" 115 Kč 

 
plátek kýty s omáčkou s nivou 
  

150 g Klášterní pikantní směs 125 Kč 

 
kýta na nudličky,cibule, pórek,žampiony,kapie,kečup, feferonka 
  

180 g Zámecké medailonky 155 Kč 

 
 vepřová panenka se smetanou a sýrem 
  

180 g Zelenohorské dukáty 155 Kč 

 
vepřová panenka se sázeným vejcem 
  

150 g Maso dvou barev      115 Kč 

 
vepřová kýta a játra na nudličky s kapií, cibulí  a  pórkem 
  



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

              Minutky z hovězího masa: 
 
 

 

150 g Roštěná na roštu 165 Kč 

   

 

 

150 g Vídeňská roštěná  165 Kč 

 plátek hovězí roštěné se smaženou cibulkou  

 

 

150 g Roštěná se šunkou a sázeným vejcem 175 Kč 

   

 

 

150g Horácká roštěná 175 Kč 

 plátek hovězí roštěné s cibulí, žampiony a slaninou  

 

 

150 g Svratecký guláš 175 Kč 

 
roštěná na nudličky, cibule, žampiony, mletá  paprika, kmín, 
česnek  

   

   

 

 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Speciality naší kuchyně: 

 

  

 

180 g Vepřové medailonky "Malibu" 170 Kč 

 plátky vepřové kýty zapečené sýrem, ananas, kari, smetana  

 

 

 

180 g Klášterní "Ohnivý dech"      175 Kč 

 vepřové a kuřecí nudličky, slanina, cibule, feferonky, hořčice  

 

 

 

200g Masová směs "Vysočina" 185 Kč 

 
vepřová kýta, kuřecí prsa, vepřová játra na nudličky, slanina, 
žampiony, rajský protlak, víno, cibule  

 

 

 

240 g Medailonky Táferna 220 Kč 

 
vepřová panenka na plátky, cibule, pórek, kapie, žampiony, 
zapečené sýrem  

   

   

   

   

   

   

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Přílohy k jídlům: 

  

150 g Smažené hranolky 35 Kč 

   

150 g Krokety 35 Kč 

   

200g Bramboráčky 35 Kč 

   

150 g Dušená rýže 30 Kč 

   

200g Knedlíky bramborové 20 Kč 

   

160 g Knedlíky houskové 20 Kč 

   

150 g Bramborový salát 35 Kč 

   

200g Vařené brambory 30 Kč 

   

150 g Opečené brambory 35 Kč 

   

150 g Opečené brambory s česnekem 35 Kč 

   

1 ks Chléb, rohlík 4 Kč 

   

50 g Okurka 5 Kč 

   

50 g Tatarská omáčka 15 Kč 

   

50 g Kečup 15 Kč 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 Saláty:  

200g Zelný s mrkví 45 Kč 

 čínské zelí, strouhaná mrkev  

250g Míchaný 45 Kč 

 zelí červené, bílé, papriky,rajčata,okurky  

250g Míchaný s francouzským dresinkem 55 Kč 

 zelí červené, bílé, papriky,rajčata,okurky, dresink  

250g Šopský 65 Kč 

 rajčata, okurky,papriky, balkánský sýr  

250g Řecký salát 75 Kč 

 rajčata, okurky, paprika, olivy,cibule,balkán.sýr  

300g Zeleninový salát s kuřecím masem 95 Kč 

 rajčata, okurka, paprika,zelí,majonéza, sýr  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Moučníky:  

1 ks Rakvička se šlehačkou 20 Kč 

   

 Banán v čokoládě  55 Kč 

 
Banán přelitý čokoládou, ovoce, šlehačka 

  

 Smažená zmrzlina 55 Kč 

 
Zmrzlina v kokosu smažená, ovoce, šlehačka  

  

2 ks Hořické trubičky  20 Kč 

 
Hořické trubičky se šlehačkou 

  

 Krémová roláda 20 Kč 

 Krémová roláda se šlehačkou a čokoládou  
 
 
 
 
 
 

 

Poháry: 

  

 Zmrzlinový pohár míchaný        55 Kč 

 
Vanilkový zmrzlina, míchané ovoce, šlehačka 

  

 Zmrzlinový pohár ananasový        55 Kč 

 
Vanilková zmrzlina, ananas, šlehačka, oplatka 

  

 Zmrzlinový pohár borůvkový        55 Kč 

 
Vanilková zmrzlina, borůvky, šlehačka, oplatka 
  

 Zmrzlinový pohár jahodový        55 Kč 

 
Vanilková zmrzlina, jahody, šlehačka, oplatka 

  



 

 Teplé nápoje:  

 Espresso 30 Kč 

 Turecká káva  25 Kč 

 Vídeňská káva  35 Kč 

 Alžírská káva  46 Kč 

 Irská káva  60 Kč 

 Cappuccino instantní  25 Kč 

 Horká čokoláda instantní  35 Kč   

 Kapucínek 5 Kč 

 Hot drink (hruška, jablko, brusinka) 25 Kč 

 Černý čaj s citronem 25 Kč 

 Ovocný čaj 25 Kč 

 Zelený čaj 25 Kč 

 Grog 2 dl 32 Kč 

 Horká griotka 2 dl 32 Kč 

 Svařené víno bílé 2 dl 37 Kč 

 Svařené víno červené 2 dl 37 Kč 
 

 Nealkoholické nápoje:   

 Točené - malina, ccitron, oranž, cola 0,3 l 18 Kč 

                     0,5 l 30 Kč 

  Džbán vody   1 l 24 Kč 

 Sklenice vody  0,3 l 5 Kč 

   0,5 l 10 Kč 

 

Rozlévaná  

Kofola malá 0,3 l 15 Kč 

  velká 0,5 l 25 Kč 

 Coca - Cola  0,33 l 32 Kč 

 Fanta  0,33 l 32 Kč 

 Sprite  0,33 l 32 Kč 

 Tonic  0,25 l 32 Kč 

 Mattoni 0,33 l 24 Kč 

 BONAQUA 0,25 l 24 Kč 

 Cappy jahoda 0,25 l 32 Kč 

 Cappy hruška 0,25 l 32 Kč 

    

 Džusy   

 - pomeranč 0,3 l 27 Kč 

 - černý rybíz 0,3 l 27 Kč 

 - jablko 0,3 l 27 Kč 

 - multivitamín 0,3 l 27 Kč 



 
 
 
 

 Lihoviny:  

 Fernet Stock 4 cl 26 Kč 

 Fernet Citrus 4 cl 26 Kč 

 Tuzemský Božkov 4 cl 24 Kč 

 Hruškovice 4 cl 38 Kč 

 Slivovice 4 cl 38 Kč 

 Jägermeister 4 cl 50 Kč 

 Becherovka 4 cl 28 Kč 

 Vodka Božkov 4 cl 24 Kč 

 Finlandia vodka 4 cl 38 Kč 

 Griotte 4 cl 24 Kč 

 Peprmintový likér                                                                        4 cl 24 Kč 

 Vaječný koňak 4 cl 22 Kč 

 B.Jelzin SAUER APFEL 4 cl 28 Kč 

 B.Jelzin KIRSCH 4 cl 28 Kč 

 B.Jelzin POWER GOLD 4 cl 28 Kč 

 Johnnie Walker Scotsch Whisky 4 cl 50 Kč 

 Ballantines Scotsch Whisky 4 cl 50 Kč 

 Tullamore Dew Irish Whiskey 4 cl 60 Kč 

 Jameson Irish Whiskey 4 cl 60 Kč 

 Jim Beam Bourbon Whiskey 4 cl 46 Kč 

 Jack Daniels' Tennessee Whiskey 4 cl 66 Kč 

 Beefeater Gin 4 cl 40 Kč 

 Carolans 4 cl 40 Kč 

 Curacao 4 cl 30 Kč 

 Napoleon 4 cl 40 Kč 

 

 Míchané nápoje s ledem:  

 Bavorák ( 4 cl Fernet, tonic )   56 Kč 

 Beton ( 4 cl Becherovka,tonic )  62 Kč 

 Tyrkysové oko(4 cl Curacao,džus )  48 Kč 

 Modrá laguna(4 cl Curacao,tonic )  62 Kč 
 



 
 
 
 
 
 

 Pivo – Rebel   

 Sudový světlý ležák 12° 0,3 l 19 Kč 

  0,5 l 26 Kč 

 Pivo - Budvar  

 Sudový světlý ležák 12° 0,3 l 20 Kč 

  0,5 l 29 Kč 

 Pivo – Budvar   

 Sudové světlé výčepní 10° 0,3 l 18 Kč 

  0,5 l 24 Kč 

    

 Radler citronový ´0,3 l 20 Kč 

  0,5 l 30 Kč 

    

 Lahvové pivo:   

  Nealkoholické 0,5 l 29 Kč 

    

    
 

 Vína  

 Bílé víno (dle denní nabídky) 1 dl 16 Kč 

 

 Červené víno (dle denní nabídky) 1 dl 16 Kč 

    

 Metropol 1 dl 30 Kč 

 Cinzano 1 dl 35 Kč 

 Sekt Bohemia 0,7 l 210 Kč 

 Bílé,červené víno (dle nabídky) 0,7 l 150 Kč 

 Bílé,červené víno ( dle nabídky) 0,7 l 195 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Restaurace – Penzion  T Á F E R N A , 

  

Santiniho 38/4,  Žďár nad Sázavou, 591 02 

 

 

Telefon : 566 623 121 

 

 

Na požádání předložíme stálý jídelní lístek s vyznačením 

 

alergenů dle seznamu  …( 1 – 14 )*. 

 

Při přípravě poloviční porce se počítá 70 % ceny .  

 

U vybraných jídel poloviční porce neděláme. 

 

Při  změně příloh u hotových jídel  se cena mění.  

 

Ceny jídel jsou smluvní. 

 

 

 

Za přípravu jídel odpovídá: Josef Malý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZNAČENÍ ALERGENŮ V JÍDELNÍM LÍSTKU 
 
Seznam potravinových alergenů, které podléhají legislativnímu označování 
dle směrnice 1169/11 EU článek 21 a Vyhl. 113/2005 Sb.,§ 8 odstavec 10: 
 
 

1. Obiloviny obsahující lepek (pšenice,  žito, ječmen, oves, špalda) 
 
2. Korýši a výrobky z nich 

 
3. Vejce a výrobky z nich 

 
4. Ryby a výrobky z nich 

 
5. Podzemnice olejná (arašídy) a výrobky z nich 

 
6. Sójové boby (sója) a výrobky z nich 

 
7. Mléko a výrobky z něj 

 
8. Skořápkové plody a výrobky z nich (všechny druhy ořechů) 

 
9. Celer a výrobky z něj 

 
10. Hořčice a výrobky z ní 

 
11. Sezamová semena (sezam) a výrobky z nich 

 
12. Oxid siřičitý a siřičitany (např. sušené meruňky) 

 
13. Vlčí bob (lupina) a výrobky z něj 

 
14. Měkkýši a výrobky z nich 

 
 
Způsob znační alergenů  * 
 
(  )* - číslo alergenu dle výše uvedeného seznamu, který daný pokrm                                    
obsahuje.                                                                                        

 
 
 


